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ZYRA E KRYETARIT

01-351-31623/2025 A thea s o4t ' N

16.09.2025 , < | o

Kryetari 1 Komunés, n€ baz€ t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtaie ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né€ pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik.
1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Pi‘okﬁrim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Niésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i infrastrukturés
néntokésore dhe mbitokésore né Grabanicé-Bokshig-Dollové, me operator; Lurn Sh.P.K,, Rr
Ibrahim Krasniqi nr. 10, Prishtiné dhe me numér té biznesit; 810084062 '
Me numér té prokurimit: 634-25-7646-5-2-1 dhe me numér t& kontratés 75-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 8 muaj.

Vlera e kontratés éshté 107.575.00 Euro

. /oA Quex&A/rm. Menaxher i kontratés ( Udhéheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé -
ADEM PL;MMenaxher i kontratés caktohet: ' g
. Zyrtar né kuadér té Drejtorisé e % s
XA D& G Menaxher i kontratés caktohet: i :
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé '

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
IL. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoring e Urbanizmit.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxheri:t té Kontratés

2.

g

obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet;pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit ie
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. : ity

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri i kontratés do té:
: o Piiz
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg; -
b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet &
specifikuara né kontraté dhe - - i

'R

c. bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj. =~

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

Né& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas _;:;ranim"{‘f?' té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontraigs
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”; o

Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; :

Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe

Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhé&:

blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos

té dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkgjné platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pérgjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor -

-

pér liferim; ‘ _ t.

Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérfofmaﬁcé‘s -gém

dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje

me termat dhe kushtet e kontratés; :
Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; ;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésis€, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;

1.4







i. Tésigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

j- Té sigurojé q& t& gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra Pér ndryshim ‘nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L T sigurojé detaje t& plota té njé ndryshimi t¢ kérkuar t& kontratés Departamentit i@
Prokurimit dhe ta merr miratimin;
fis
m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe '

0. T'i dorézojé raportet mbi progresin, ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&é menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés éshté pérgjegiés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —°
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij. '

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;
Menaxherit té kontratés; ;
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té¢ menaxherit té kontratés; abiis
Njésisé sé Kérkesés; ' hi
Arkivit t¢ Komunés.
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& Zyrae prokurimit

W25/~ 20623728
Date ’/r/:vn/ ()7/ .ZQZ—.SA

KONTRATE NR.75-2025
Numri i kontratas: ! 1 634-25-7646-52-1/C910
KUVENDI KOMUNAL I KLI NES, (né 'vazrhdim Aulorltétl Kontraktues"), ng njérén ané; dhe 58

LURN SH.P.K., Rr Ibrahim Krasniqi nr.10, Prishtine, (ne ivazhdim “Kontraktuesi"). ne anén tjetér, jané
Pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

' T i i } _ :
Ndériimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanice- Bokshig- Dollové, me numér
identifikues: 634-25-7646-5-2-1
Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i in'-frastrukmre_s
néntokésore dhe mbitokésore né Grabanicé- Bokshig- Dollové, projekti éshté dy vjeqar dhe mjetet jang
te ndara N& vitin 2025- 48.000.00 Euro N& vitin 2026- 60.000.00 Euro .

'N_o. Lot ! _ 7

pet

#92-. Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 107,575.00 €:-':-djégin'c_{'e shatemije e peséqind e shtadhjet e pese Eurogiiay~

% 2.2 Plani dinaik eshe 8 muaj kalendarik.

‘2.3 sigurimi i ekzekutimit do te Jete 10,757.00, euro me validitet 8 muaj + | muaj= 9 muaj

Lo
: .24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mea sipér duhet t€ jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka
s % Xl K ontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos'i nénshtrohet ndryshimeve,
SRR :

: "5:}.{ o Ju lutemi referojuni kétij numri @ kontratéss ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me lﬁesari:&:-._':"
.‘ g i N

4-]r

1




2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té Kontratés.

Ne baze: te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature _
1y i

- Mbaijtja e paras ne vlere 10,757 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas
I-Ef%tiuaj_eve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
e eksistojn mjetet ne dispozicion ) ot i

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve -té kontratis
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: ]
Marréveshja e kontratés;

:!_{.uéshlet e Vecanta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe 'S_pec_iﬁkinje‘{ ']_'é_knike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)gi.
Sigu'rémi i ekzekutimit

Plani dinamik " s

@ﬁenaxheri i kontratés

L U U

Veérwtimi ATK-se
Vertetimi i Gjykates

Arbk e biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit konttaktueg. ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar ng Kushtet e
Veganta t& Kontratgs, - ' )

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon véttetim 1€ pranimit té saj, ai duhet ta thots kétg né
komunikatén e tij. Sa her# q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
yertetim t€ pranimit t¢ komunikatés s& tij, N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
neyojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.‘h_,‘_

4.3 Kudo nég kontraté parashikohet pér dhénien e ndopjg_"njoﬂimi,{;pé_lqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pErveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "mirato] "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonehet pa arsye.

=




44Kjo kontraté dshts e pérgatitur né gjuhén shqi]:n:2
Kontraktues dhe njé ori gjinale pér Kontraktuesin,

L3
i 5q

né tri origjinale, dy prej t¢ cilave Jjan€ pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; Labinot Morina 7

P'ozitfl: Zyrtar pérgje f@ﬁgﬂ?ﬂ{{\
b | f7)PE DT R
i /16 83 pezi |7
Vula: J’ f\..f‘

Pér Kontraktuesin
il Blgin drsa opd
Pozita: H@,pk_/{#()—é’
Nénshkrimi:
Data: 4
: 16.09-20 23
Vula: 3 ;
dhe

z-."Gjuha do t jet¢ gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kots tender,

L




ASFALTIMI I RRUGEVE : N FSHATIN Grabanice - Dollove - Buks!nq ;-

:L. PARAMASA PERASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PIESA %

5 GRAFIKE )
4 5 vﬁia-&:}:é ._‘&ﬁ R '\n.l : - L

pérgiegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten

giendje t& méparshime me kosto t& vetén financiare

I‘e !:Jlﬂ'la punél ngé pe:pulhje me normat tekmke dlw standd;dei Eumpmnc dhe Eurckadit I{nlrlpama pune klycsc éshré

me mjetet sinjalizuese para [illimit & plmel négjithé
zonén ku do (€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti klhe_;e né

1 PUNET PARAPRAKE

.‘ . |Mobilizimi i nderrmajes per altivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per

. aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me

1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=1150.00" m'
:b=3.0.m" ; bankinat 2x0.30m , karal pér ujérat
atmosferik lm né t¢ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

1150.00

2.00 € 12,300.00 €

Shenimi i (rasesé, si dhe percjellja e punimc{re
gjeodezike gjaté ckzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kygja ¢ rrugéve
dytdso;e , interseptimi (kryqézimi) né bazé &
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
1.2 |perfshihen t& gjitha punét ¢ pérmendura né kushtet|
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml ‘Matjet
gieodezike né fund (& projektit pérfshihen té
giitha punét e kryera te sjellen hartat me
kushtet ¢ pérgjithshme dhe 1&1\_11;1:43 me g;eudet
té lincenuar. '

bl g

m

1150.00

Gjithsej: Pos 1 4,600.00

i

|

-

200€ 12,300.00 € ;
i

|

i

i

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

[ Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe

| S rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo

{ - |si¥sendet tjera té ngwita qé e pengojné gjaté

| ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejlimin e rrugés me gierési té pércaktuar me
. 2.1 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e lyre
i né deponin mé t& afért,. Né kété pozicion

; pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
t né giendje t& méparshme pas pérfundimit &

' punimeve. Llog .né m2

m

1150.00

1.00 € 1150.00€ |




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, - i
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet te]efomsa . i :
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zImllohen . '
punimet e rrugés , zhvendosja e ty:eJashta u.:gcs .
ng koozduum me institucionet pérgjegjése si '
KEDS, PTT > ujésjellésin rajonal. N& rast t&

29 déml;mlt eventual nga pakujdesia OF &shté |
obliguar né afat sa mé té shkurt ti vikuperoj démet
né kosto té veté buxhetore né ményre qé <y
vendabnimet pgrreth rrugés e cila do t& ndértohet bl i
1&'mos mbesin pa shérbimet komunale. L.Log né m' ¢ e Wi
me t& gjitha shpenzimet. '

! 115000 | 050¢€ 575.00€

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e leshesavc
2.3 - |ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 1150.00 0.50€ - 575.00€ .
e L rrugés. : j
’_‘ ' : ’ Gjithsej: Pos 2 2,300.00
3 |PUNIMET TOKESORE | | [ -

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit t& kategorisé TI-IV .deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjells
‘eg]nha p1kat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe t&rthoré .

i{& kéte pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
e:c,mcntet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .-
NE& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papude vibr uese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km lar gisi 1
Vr5|t|e Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé punekryersr 51pas detaleve tekmke t€ pérfshira né& projekt -

31 Punét me makineri (90%) . m3 1200.00 5.00€ 6 000.00 €
' Punét me doré (10%) Y m3 130.00 5.00 € - 650.00 &
Pumm] I bazamentit (para mbushjes) me rrafshlm dhe ng]t.shpe si dhe rregullimi i pjerrtésisé terthcnc dhe gjat€sore &
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira né pr O_jt.kl

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés [ m3 [ 460.00 | 2006 | 920.00.€ .

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjltha
pjeset ¢ trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin & trasés s¢
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
3.3 plotésimin ¢ kritereve té ngjeshjes sipas kriteréve m3 460.00 5.00€ 2,300,00€ -~
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtri irje , rrafshim dhe ngeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 6000 | 15.00€ © 900.00 €’
Ll - : Gjithsej: Pos 3 10,770.00 .
iy, 4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 4 ] ] - ‘: :
Emmznm: transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve ime zhavon nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parvapara pér tampon si dhe ngjeshia ¢ tij me cilindér vibrues defi
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqari im : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punel\ryebe eshtb e
obllgum ta shqyrioj testin moduli t& IlngShJeS dhe ta prezentoj tek menmhen kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shlrese_s rrugéve me guré

#d t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 900.00 | 15.00€ 13,500.00 € |




Fm‘mznnl transporti, shtrija dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit (& thyer fraksion

Eshte! € obhgual ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhc ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

12 trashési té shtvesés t=10 cm , té cila i piotcson kushtet e |:rmapam pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshjaper 1
mater taJ.m e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi:(21%°0.30 cm) dhe'vamje 4% ;ngjeshja behet me cilindér vibrues | .
deri sa t& fitohet moduli | ngjeshjes My=800 kg/em?2 . Sqtmm Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese' * |

| Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré : Viag
: 4.2 : :
i té thyer fraksion 0-31.5 mm ; w3 43050 H00% S’IO?'DQ.E ;
g : Gjithsej: Pos 4 21,600.00 .

I 5 PUNIMET [ LESHESAVE (TOMBI.NAVE) DHE

! KANALEVE T HAPURA

m' me té gjitha shpenzimet

Pumm! I [&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rruggs sipas detajeve té dhéna ng proJPH-—4f
‘IN& gmim &sht8 llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke !
pdrfshne edhe kokén hyrése dhe dalése t& [éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né §

1" 5.1 |Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi - m’ 6.00 5.00 €

i konfiguracionit té terenit ,té paraqitura né , profilet

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe [gshesat me

i - ® ] » o5 . \
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform m 500.00 0.30.€

térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

30.00 €

150.00 €

| B ' L Gjithsej: Pos 5

180.00

PUNIMET E MBISTRUK’ I‘URLS ASI"ALTIT DHIZ
BETONIT

Demolimi T kokave té pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave té reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike té
kapakut t& pusetg. Ngritja e kok#s s& puetave béhet
né nivel me kuatogn e asfaltit. N& ¢mim llogaif-ii'ct -
edhe vendosja e kapakut té ri prej'Gize DN 600
mm.deri 40t Llog pér copé me t& gjitha _
shpenzimet.

6.1 copé 3.00 5.00€

Mt s

- 15.00.€]

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési

f t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér

6.2 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 3450.00 11.50€
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL

39,675.00 €

T Ty T T -

Gjithsej: Pos 6

39,690.00 |

s ——

| RERAPITULIMI - ASFALTIMLE RRUGESNE

FSHATIN Grabanice - Dollove - Bokshiq

bl el i

PUNET PARAPRAKE 4,600.00 € ||
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 2,300.00 €
PUNIMET TOKESORE 10,770.00 € !

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

21,600.00€ ||

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA

180.00 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

'39,690.00 €

(= 0 32§ I HCH (R PSOW B (15

TOTALI ME TVSH

79,140.00 £

.
o e e
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ASFAL'TIMIIRR

UGES

79,140.00 €

TOTALI ME TVSH

79,140.00€ |

G
o

&2,, PAHAMﬂSA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN Grabanice Dollnve Bokshtq

PLINLI FREGADITORF

Pérshkrimi i Pozicioneve

Nijésia

Sasia

Cmimi (€)

11

NR.

Shénimi | kantierit me shenja rrezilku né zenat
lu do té punchet kanalizimi sipas projeletit
detal gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’'

m'

1000.00

2.00€

- 2,000.00 €

Giithése] (€)1

] ]_1'72

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimii trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né
matjet gjeodezike (& pérfshiher té gjitha punét
8 pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
telmike, po ashtu té maten diiznivelet dhe t8
mundesohet kygja e kolektorve té vjetér né
kolektorin e ri, kyqgja dhe shkarkimi i
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
teknike. Llog né m1Matjet gjeodezike né fund
té projektit pérfshihen té gjitha punét e
kryera te sjellen hartat me kushtete
‘pérgjithshme dhe teknike me g]eodet te
lincenuar. :

1000.00

2.00€

1.3

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore ,shkurret drunjét e pyllézuar - ng
zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit.
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundé&suar
futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori.. N& kété pozicion pérfshihet edhe
demolimi I rethojave dhe kthimin-né g]endje té
mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog
ném?

1000.00

1.00 €

1,000.00.€

1.6

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha
shpenzimet

100.00

0.50 €

50.00 € -

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

5,050,00:%

2|PUNET E DHEUT

© 2,000.00€ 1|




e e

2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé 111-1Vné thellési prej 0.8 m' deri né
thellésing 5.30 m' pér kanalizimi l"ekal dhe g]u gsi té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha
pikat gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit .

Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

, i
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bele punékryersi, sipas detaleve teknike t& ‘)él fshira 1

né projekt.
Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit:

duke filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

: t
Punét me makineri (90%) m3 2500.00 4.00 € 10,000.00€

Punét me doré (10%) ' ' | m3. 280.00 4.00€ 1,120.00€

q

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé 111-VII duke llogaritur edhe deponi e
mbushur me materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve skicave t&
pérfshiré né projekt.

Punét me makineri (90%) m3 120.00 5.00 € 600.00 €

Punét me doré (10%) m3 13.00 5.00€ 65.00 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés' sé
pusetés nga materiali guror para se té beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63
) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 .
Materialii pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese
kompania punékryese éshté e obliguar ta
shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta:
prezentoj tek menaxheri kontratés.

m3 9.00 65.00 € 585,00 € -

‘ndértimore né vepér. Llog m3

o !

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim £3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen
e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve .
teknilce paraprake té specifikuar pér punimet m3 175.00 2.00€ . 350.00€
tokésere. Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria t& pércaktuar né bazé té rregullave:
dhe standardeve pér aplikimin té materialeve

2.5

gjaté gérmimit té kanalit, té cilét pengoj ecurin

Llog. me ore/pune me aprovimin e organit
mbilqyre

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen

e

[
o
=
oo
ity

e punés né instalimin e rrjetit t& lkanalizimit. ,| oré/pune 5 2.00€




Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me
gjerési 3 om pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit té : [ SRTRCT LS
il lanalizimit , pér ta indentifikuar zonén se ku & 1000 DB IUOZQ.Oﬁ ,
ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit. '

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes ' i k
t sé gypit me sasi té dheut té pérzgjedhur pa ghiré ) i \t
; me trashési sipas skicave dhe detaleve te : R
E percaktuara ne projekt per secilen pusete =
!i 2.7  |/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjetere .- - m3 1960.00 1.00 € -1,960.00 €
i’ dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit '
dhe kthimi né gjendje té méparshme, dheu |

5 tepér largohet né deponin m# té afért deri né

I; 15 km largési.

i .
GJITHESE] PUNIMET E DHEUT : 14,790.00 €

PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TEKANALIZIMIT) W

w

Furnizimi dhe punimi i bazarmentit té pusetave
¥ : prej betoni C- 25/30 t& armuar me klasé té S L]
i armatures S-400/500 ,si dhe punimii ’ : j !

. kinetés s& pusetes duke i dhené ramjen e duhur e '

i né drejtim té rrjedhés sé kolektoritsipas qe %

i detalit tekniké té prezentuar né projekt.

i { : Furnizimi dhe montimi | tubave t& betonit 3800
i 31 |mmnga betoni [ parafabrikuar !

e papérshkuesh&m nga uji, Kompania

i ekzekutuese éshté e obliguar qé ta béjé

i montimin dhe lidhjen né mes gypave né

| ményré profesionale duke fillluar prej montimit
t& gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési té
ngritje deri té kuota gjeodezike t& pércakthar
né profilin gjatésoré té projektit té pérfshire
‘edhe konuset pa kapaké.

e

copé 15 150,00€ |  2,250.00 €

ey s

Pesel WY

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav
nga materiali [ beton armes DN 800 mm per i
i 3.2 mos depertimin e ujerave atmosferike ne | copé 15 15.00 € . 225,00€
puseten e kanalizimi fekal. Sipas detali te al

prezentuar ne projekt _ - ;

i Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit t& gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione _
i sipas projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kentrrolluara té ujit- kanalizimit r{%gﬁ,\s:etié;,l .
l unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés]

s projektit: ' ¢ ' i N
i 33 Vérejtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese gé té ndérrmirren té gjitha masa izuiuesqh
qé parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale:

U= Tt

Unaza DN 250 mm copé 20 600€ | ' 12000€ 7§




i Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPT kualiteti PSN g, pérgjaté gjiths gjatésisg sg
i trases sé kanalizimit, duke pércjellur nive

limin dhe pjérrtdsin o ramjes né bazé projektit, me 6 gjitha |
elementet pércjellése duke vendosur unaza n
gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gje

34 |ckzekutimit te projektit te rrespektohen de

ga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar levizjen'e —
sendeve (€ ngurta té cilét bllokojne gypin. Gjate "
talet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore {i

D e e AL R

po ashtu te rrespekiohen kuotat gieodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj ;
vendosjen dhe instalimin e gypave dubet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik i
"3 |té projektit g :1

i GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm [ m" [ 1,00000] 6ooe 6,000.00€ - |’
GJITHESE] PUNIMET LATUESE|  8,595.00 €

4{PUNET TE TJERA

REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN Grabanice - Dollove - Bokshiq ; ;
A GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 5,050.00€ |
|2 |GJITHESE] PUNIMET E DHEUT

14,790.00€ |
3 |GIITHESE] PUNIMET LATUESE 8,595.00€ |
TOTALI ME'TVSH| 28,435.00€ |

Totali | Rrugéve : 79,140.00 €

2 | Totali | Kanalizimit : 28,435.00€ |
Totali :| 107,575.00¢

e € _

v

|y
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 KUSHTET E PERGJITHSHME
2 Numri i kontratés: 634-25-7646-5-2-1/C910

L,

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thot marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté

shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéts dhe té gjitha

dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *“Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,

pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

2.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi'i operatoréve ckonomik), i caktuar n& formularin e
‘kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontrate dhe &shté j obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté. '

1:4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i ¢ili gshte pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& pungve dhe pér &

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

.':1'.-5“Cmimi Kontratés™ do t& thot¢ shuma:qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né¢ formularin e
kontratés, : : :

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i cakfuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tér& makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara Q€ duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK” do té thots Kushtet e Veganta t& Kontratés.

T4
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém _
2.1KVKe saktésojné cili &shté ligji q& i_péréakton & gjitha gshtjet q& nuk jan& t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni_3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
lﬁpnftatﬁn € Vet ose nj€ pjese té saj te njé palé e trete/> 0 . 1 v '

ha

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qQ€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé

Kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé# pér pagesé, né favor t& bankieréve t&é Kontraktuesit, t¢ shumave g€ duhet & paguhen ase q&
do t& bghen borxh sipas kontratés; ose . '

b) n&rast t& dhénies s& 1& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjet&r i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3'Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta iirojé_-!(ontré.ktuesin_

nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds qé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén q¥ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésajné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien e
Kontratés ‘pérve¢ n# raste kur transferimi bghet n¢ bank€ apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar, e ;

et -




Nén_i__xli‘ . Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratas sé tij njé pale té treté,
’. ..: - N : - =

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& diiura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorgzimit' te ofertés Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
" implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i
paraqitur arsyet e veta n&se nuk léshohet autorizimi. Kdntraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjiths nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

- pérshtatshmérisé.
P 8 (I
4.3-Au16:"iteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. i ook
' I

1

4.4 Kontraktuesi #éshté pergjegjés pér aktet,” gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose € punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
senkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla par
kohézgjatjen e garancis# s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES i
‘Neni 5 Dhénia e dokumenteve j B SIS

J] Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé'
Kontraktuesit, pa pagesg, nj¢ kopje té skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej¢ kopje tjera t& kétyre skicave,

specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& Kontratés. Al '

5.2 Pérveg nése &sht¥ e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& ifjep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesiipa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues. ooy

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér U1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
_kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte _ o

] R AT AR
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& percaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme. ; ' -

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale’pas

-pérfundimit t& kontratés, ; it

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojn& nga puna e kryer me
iniciativén e tij. - v : :

Neni"f?""::: * Ndihma lidhur me rregulloret vendore '

71 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anésore t¢ Republikés se Kosovés té cilat mun
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjape
ndihmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




7.2 Né bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé t¢ gjitha
péipjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke: pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi: dhe
Autariteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

'DBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
‘Neni8 Obligimet e Kontraktuesi'ft'

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iuekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekntimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. '

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng .‘r‘uqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendaré & tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
the konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme psr qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikoj¢ ose shpalosé asnj& detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

.8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues. , . i

8:5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& ﬁllojné.'dhélté perfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 2. 1 :

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t€ gjitha punét q¢ ai/ajodo t& b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté réalizimit
t€ punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m& tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢
ka ndérmarr puné té ngjashme. b Can & A
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‘8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilgsing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e pungéve t€ kontraktuara. - :

i f

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjehert pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme: - -

i @ n& qoft¥ se pér kryerjen e pungve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve t&é ndryshme, viﬁgm
i kamioné t¢ llojeve t& ndryshme, skela té larta; etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj,

5.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér-té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkat¥se, ose
karaktéristikat jané né thelb t¢ barabarta ose mé t& miré se ato e propozuara gjaté tenderit.

Y
Neni 10 Siguria e ekzekutimit _ : : PSR

1 i Hyr 1
1:0.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té plot& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga-ana e Kontraktuesit. -

11'(_):-3' Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dite pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkdhshé;m. ;

T:J‘ r 3 . .
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né& formén e dhéné nié pjesén 1V (& kontratés.

L
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1 1-'.1:;_.1‘,@_'5? data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
pe_r_so_tlla!e, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Rajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért; '

{ ; ¥ )
- I'.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj¢ sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK' pér ngjarjet e méposhtme 1é cilat jan& pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit: 3 s N
i+ (a)" humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
lf_l" (b)" humbje ose démtim i Pajisjeve;. J_ € ' ey
4 (cgj humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
~ ““Kontratén; dhe ; '
.(c_I); démtim ose vdekje e personelit te tij.

'_f 1.3 Kontr&k{uesf_ brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara, ‘ ,

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till8 aréheré Kontrata do t& konsiderohet anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofté se ekzistojné arsye t&¢ mjaftueshme dhe bindese peér zgjatjen e afatit t¢ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin oseite
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

~draigdl

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor&zoj& Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me:se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p&rgjithshme ge do ti
%bgloje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& Speciﬁku?}f; ] ;

1‘2‘2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modiﬁkime re ﬁfogramin e punéve né kuadar t& punéve t&
kbnti-ﬁakmara,_ kontraktuesi duhet ta rishikoj# edhe njéhere programin dhe t’ia kthej& prapg Menaxherit tg
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Per ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. : -

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim te pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shress per Kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qlasjqn né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk és,]iyé,;‘g
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues. :

3.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sg ekzekutimit dhe do té jetg
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes € punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér t¢ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e damosdéé}}me, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pEr. t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet pérgjegjés
REy sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& neyojshme
PEF zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nenild Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




f

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autorit_éti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime g
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autdfitetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q€ ai synon t¢ ndérmarré para se krygj ato. Riparimet e
démit ‘fe shkaktuara ng rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet# n& shpenzime t&
Kontraktuesit, ' )

Neni 15 Tatimi ¢ S |

15.1 Kontraktuesi &shtg pergjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
[zepublikés se Kosovés, i Y5 ' P

e s
i L

152 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganofe konsiderohet se jané perfshiré ne ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
Jetyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve. :

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimir e ¢mimit t8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka gen& né& vonese
kontraktuesi. '

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

:]6.1 Huml:ﬁa ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé ﬁllim'it_;ifié

né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
- ndse humbja ose d&mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Hthiie
FILLIMI DHE VONESAT 1
Neni17 Fillimi i punéve '. i

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

+7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pa"j'tim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do'te
kfyhen né€ pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit. t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK, et P

Nét_l‘_i‘:;l_.;li Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

!é;l Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimj i kontratés sé tij vonohet,
?'%"é_ pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: i

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
' b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38 ! iy

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim t béje kerkese per zgjatje t¢ periudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonje marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues;
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t8 mund & kontrollshet
l;érke'.f,é. '

1 83Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Konfraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né& ményré prospektive ‘ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin 'q€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés. .

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér gdo dit€ q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve- (&
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

.]-G;i_Né-se Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) k_onﬁskcjé‘ garancing e realizimit; dhe / ose Poaate
¢ (b) t&ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né nj¢ kontrat¢ me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit-t&
f.. 15  punimeve. '

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

80.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikchet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém: .

v i Lgrses o
kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin & punétoréve
td punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit: '

-'u:a.'l,'-ii‘- - - h

- deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
whie t¢ pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet'bere Kontraktuesit. ' '

20.2 Sh&nimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& n#nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t&¢ bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuési ose -pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas datés n& té cilen jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqess
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimét e
araqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
okumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
- 20.3"Sipas kérkess, Kontraktuesi do ta sigurojé Autorifetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

ﬁffeni 21 ~Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do té jené né péfputhje me speciﬁkimet, vizatimet, sondazhet, mcd_;'llgt__,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues_pé'r
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit. '

212'Te gjitha pranimet teknike preliminare do té jeng objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét ‘dhe materjalet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&te pranim para se t8 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& ‘zévendésohen menjehers nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ' riparojé’ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuziar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen ﬁt-:'r
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar. ' T

{1 vl

L
Neni22 Inspektimi dhe testimi

i

..‘2_2.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekeir”, t€ cekur n¢ KVK, i cili do t& jets pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri:ng skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

Me :

?_,?._2 Q&llimi i mbikéqyrjes 8shté 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
Bajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.. AT

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé komponentgt dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler#suar plotésisht v&shtirgsite q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé¢
Jdonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave. , :

E2RL, . : :

22, .:ﬂutoriteti kontraktues do t& keté t¢ drejté, ose nga velt ose agjentit e tij, ge 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
ahe festoj komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe. t&: kontrollajé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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“prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontratés, ng meényré qé
1€ péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontratg. | i ' ) :

'22:51Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin

0se dolte miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte. :

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jap¢ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tille. Autoritet
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
;_-Ti"dorézphen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja g ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit, ! | vid

; ! ] LR
Neni23 Paralajmérim i hershém :

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve. ok
23.2 Nése Menaxh‘cri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo’ ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substancia]e te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialish ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
- sipas Ligjit te Prokurimin Publik. ;3 : -
PAGESAT
Neni24  Pagesa

)

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.
v

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pagesé me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi*do 1@ llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet & ishte bérd, deri'né dawn kur pagesa &shté béré me vonese, ¢
fregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekforin e ndértimit.. - 12 13 ]

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné norms apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontratg. i

24.4 Pagesat ge duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare- t&

dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g¢ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare. i

lﬁleni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pé&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
g:_’l;_i-min_:.c kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
arallogarisé pér ¢do artikull.

e e B ‘ ’ ' i
25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontrol] t¢ kryerjes s¢
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit, i

Neni 26! Parapagimi

26.1 -Au:_oritéti Kontraktues do 1& bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit té ‘shiumave (& percaktuara né KVK nga data e
caktuar-mé KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé té




oranueshme pér Autoritetin Kontraktues né susi_dhe valutg (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
3a t& behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet nE€ményre progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& ptrdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1& névbjshmc

bosag‘érishl’ pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& dshmoj se pagesa paradhénic gshté pérdorur n& kété ményré me
mizim 1& kopjeve & faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

- A i \

26.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas

ararit t& pérqindjeve t¢ pérfunduar 1& Punéve né bazé'té pageses. i

Neni27 Mbajtja e Parasé

] 1 :
#7.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pages e Kontraktuesit deri né pérfundim e teré te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t&€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

ki 2'ﬁﬂ'%I1uma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogatisé pgrfundimtare té referuar né Nenin 29. : |

Neni 28 Vértetimet e pagesis i :

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoji Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlergsuara t& punéve ¢
perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré. '

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryerité kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projéktfl.

él'S;it-‘\?]era e punés sé pérfunduar pérfshin:

it -
a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né& Paramasé dhe

-, Parallogari q& &shté pérfunduar; ose :

. b) N& rast t¢ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve té

s pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. :

Tk
|
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1;18'5.. Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlérésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Fontraktuesi jo mé voné se 90 ditg pas léshimit té certifikatés pgrfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Mehaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojng
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. '

= : _ e . . : . i
29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogariss pérfundimtare dhe té gjithe informacionit té
Kérkuar n& ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklamtén__l e.
Hogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton: R :

wk a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duet ti paguhet sipas kontratés; dhe _ [ .
i+ b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
W 18 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues

5 tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti. {"hiz

29.3 Menaxheri i Projektit do (& l&shoje te autoriteti _llto'ntraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaq@suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 18 nénshkruajné deklaratén e llogarisé ]ié:*fund-imtalrg, si nj€ njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Frojektit. A/ (6 Ul

&
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‘Neni 30 : Shkaqet pér kompensim =

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet siné vijime {0 i
i o=t T
x (a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
' KVK. '
(b) ;Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéng llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
.. Kvizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pEr kryerjen e punéve té kontraktuara né afatinie
~caktuar si n& kontraté. _ LT
“(¢) \Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qe U'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
.cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. i :
~ (d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
i, -vones&apo shpenzime shtesé per Kontraktuesing .~ © ./ '
" {(e) Parapagimi vonohet, R 'S
“(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né& l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
. kontratés.
() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
© jané pér shkak t& joprofesionalizmit t&¢ Kontraktuesit. :

302 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu. ' g

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qt‘lli!m t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e Kontraktuesit ‘huk do té Jeté pengesg pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

i\_leni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime ¢
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér daten né t¢ cilén verifikimi dhe testet
12 tilla mund t& fillojné,

2.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duliet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit

;t}: duhur n& shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& 'A’Lito:fi't,gtit. 'Koﬁg'a['}g_tues.

‘Neni 33 Pranimi i pérkohshém 3
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t& ké&nagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé hergt se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit tg, pérkchshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th&ng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit & tij jané p&rfunduarpunét né pajtim me kontratén dhe Jjang t& gatshme pér pranim (&

B pérkohshém; ose . L B AR : )

. b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet o tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas

by mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

333, Né’ée autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé
fyrnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periuidhe. '

""‘ | T Ldyi o A ‘3 :
33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi'i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi. merealizimin'e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqe
ridonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j# ndonjéindryshim té gjendjeés sé vendit t€ pranimit sig kérkohen né-
kontratg, 2 s L :

I
. v
" |35




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet - 5

34.1 Kontraktuesi do-t& Jjet€ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
oflat mund t& shfagen apo shfagen gjat€ periudhés se defekteve dhe te oilat lindin nga ose: i
1 !
a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (§ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshrae ‘i
Kontraktuesit; dhe / ose - s
. b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

poe

4.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jet¢ e mundur.
Peritidha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zgvendésimi ose rinovimi &shté berg pér__:kénaqe'sinéle‘mbikéqugs_i_t‘_ Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetgm pér até pjesé t¢ punimeve e cila &shté¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim., 1 Wi ' :

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaie periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues, ose

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose.njé
d€m brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&: ' :

a) 1€ kryejé vet# pune, ose té pundsojé dike tietér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto 'te
-+ Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
'b) & ndérpresé kontraten,

3:}4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjehert ose, pasi €shté arritur, nuk éshté né
gJ.__El;ldje q€ 18 marré masat e nevojshme, autoriteti Kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
ng kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
J2t€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré, 3

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatia
e periudhés s& pérgjegjdsisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t¢ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do 1 fillojé ng datén e pranimit te pérkohshém.

Nenii35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancis¢ ose, né rastet kur ka mé. tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur te jeng zgjidhur 1 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikate te pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményréE té tillé qé autoriteti
kontraktues té jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l#shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t& tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues. s

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
_© pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi. :

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve 'q&, dalin sipas kontratés para léshimit 1& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kang mbetur ‘t¢" parealiziiara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1& tilla do t& pereaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés, '

Liegnt
. " " tiy e
SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA s
_ Nenii36, = Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejg ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté.

56.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala;—e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

© a) démet; dhe/ose
- b) ndérprerjen e kontratés, {8, i

36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:




a) déme té pérgjithshme; ose ; o5
b) déme t& likuidueshme. : ey .

36.4 Mbulimi i c_iémeve, pagesat apo shpehﬁmet qé:rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara ng keéts nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé 1ga
siguria . : -

' Neni 37 Shképutja e kontratés

37uldAutoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofig se pala tjetér shkakton' nje
snkelje themelore t& Kontratés, i LR L o
|'| i : %

it t

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijnt‘.‘, pornuk do té kufizohet ng:

punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpres¢ apo pezuliojé
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
/' pagesat p&r shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés; '
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi .ose
shkrirja; : o
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
;v € Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i.defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; .
" f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund 1€ paguhet. ' ' '

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje te kontratés.

27.4 Neése pér shkak t& fajit t& palés sé treté¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri' I' Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdim&sing e p&rmbushjes s¢ punéve sa mé pare’qé gshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lgné
até né nj& gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit dubet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né

momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim p&r ndérpretje.

37.5 N& qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, grregullimet civile, ]uﬁérét,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paléve kontraktuese. :

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércak'lton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur
fjp[_iémarré_sit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me Kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé

¢shté e mundur duhet t'i sigurojé pungdhinésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

Fe

Ne kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

T :

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e .

pajisjeve teknike, akomodimit t& personeglit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llpgarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
% Menaxheri i Projektit né bashk&punim i_izé__.'Au'tglll_itetill‘ll_'_i(_'érlmtraktues duhet t'i vlergsojé t& gjitha
~. . punéte pérfunduara n¢ ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin, ;

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. i I
V. NE qofi¢ se kontraktuesi pér njé kohg t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Nem 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

59.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxliéri
Projektiies do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin' e punés sé psrfunduar dhe materialet e porositura duie i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jan& marré para datés sé léshimit t& shkresss né fjalé dhe minus
- pérgindjen e vler€suar t& punéve t¢ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
xontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues. :
g : | : ! W -
39.2 Nése kontrata nderpritet pér shkak t&:interesit t& ‘Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale’ bazé !t
Kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit.do t& leshoj.njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme' t& Heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vet¥m pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans 1& marra deri né datén e certifikatés, = - P4

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
€ konsiderohen t€ jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit. ;

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheti‘l 'Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& katij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshtd arritur marréveshje. A 3 iy

ZGJIDHJA E MOSMARRFZVESHJEVE. %
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarré\'eshje\-e

42,1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgiidh‘url né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim:pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do 1€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala d&shton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do té
Jjené & lira t& vazhdojné n€ fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén. :

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit ¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1€ keté t¢ dreji¢ t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshijes. '

ﬁéni 43..- Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore :

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé: 3 oy
; L3

a) ose vendim nga gjyqi; s
" b) " kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

g

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
4po arbitrimi. 2, nd : : '
.

e, i T W
=i
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KUSHTET E VECANTA

.‘r_l-t Rk

Numri i kontratés: 634-25-7646-5-2-1/C910

[rublzot&ro iné mbi ato t&¢ KPK.

% VK né vu;m do t& plotésajné dhe/ose ndryslené KPK Sa heré g€ ka njé konflikt, djspoznat kétu do &

et KurSive (& perimendiiie pe

il e o b i s A it

Shuma maksm‘:a]e e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 700 %?
e Cmimit final t& Kontratgs.. i I .

i S T Al ¥ i St ‘\‘,; :2"29‘8:/‘5
 Kushtet e Pérgﬁrh.shme té Kontratés | Amandamentimer/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK - 0 00
xwv& wﬁ.wx\.»v - Ly I G

Pérskkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
: pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e p&rdorur do té jeté shqipe.
‘Bigutia'e tkzekutimit. | 0 Shume e sigurisé sé-ekzekutimit shté 10,575.00 EUR me validitet s+1—9
muaj. ; : J i i

'.'Pér'gjc_gjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

%E::T:I:‘u:esit " (a) Per 'hilfnbjc ose d#mtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeye

i Eimf.é?liam@aﬁ e&ﬁ@%ﬁ
I i r 3
s humb_le ‘ose’ démnm i Pajisieve 100%Pergieg;:
ekorontik];
; (c) humbje ose deémtim i pronés (pérve¢ Punéve,  Impianteve,
i Materialeve - dhe PajiSJB\-'e) ng lidhje me Kontratén
_ loﬂ%gﬁgfeg;m%pémm&#amﬂvk . 3
(d) démtim personal ose vdekje:
i tE punetog.ve t¢ Kontraktuesit: 100% [Pergjegjsi e.op
ekononik)

-. ii. té&personave t& tjere: Pergiegisi e apera,

( thid i

Programi 12:1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét l:renda 3
e ditéve nga data e Nénshknmlt te kontratgs,

. 122 Periyidha pgr E’régramin e azhurnuar éshté 3 dite

}_Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit dq 18, jetd '[nze e pranuar te dy a'ﬂ'e.fe uga menaxheret B
4 kontratés nga te dy palét -, ik

17.2 Data e pérfundi_mit_e t& gjitha Punéve do té jeté Smuaj.
Démet e likuiduara 19.1 Dé&met e likuiduara.pér t& gjitha Punét jan& 0.25% pér dlté




me proceduré

| giyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjvkata |

themelore Peje degaKline né pajtim me ligjin n¢€ Kosové.

‘Regjistri i punés 20.1 ditari i punve ’
!
-inspektimi_dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Enver K. Berisha i
sestimi . [
] PRy Ty M Y SR I j
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit sht€:  ska
‘Mbajtja e Paras¢ 27.1 Shuma e par'avé 1€ fhf)ajtura éshité: 10% e vierés se kontartes
T - |
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 3 dité pas n&nshkrimit &
kompensim kontratés, : |
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 365 ditg, il
Defektet : :
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé
sé kontratés pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno perqindjen].
Zgjidhia migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjeve
. _Zg}idhja e 43,1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund g lindin gjatg | -
I mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& )

N N
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Numri | Prokurimit: 634-25-7646-5-2-11 — Titulli Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe
mbitokésore né Grabanicé- Bokshig- Dollové.

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Und, i poshle nénshicruard, duke pérfagésuar: Lurn shpk deklaroj nén betim se jam i pérshtatshém ng
pérputhje me Nenin 65, (€ Ligjit mbi Prokurimin Publik n¢ Kosové, Ligji Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1_. =237, ligjin Nr. U_S!L. 068 dhe ligjin Nr, 05/1.-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kirkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 & LPP-s¢, respektivisht paragrafin
6 t€ Informacionit ptr Tenderuesit dhe vErtetoj se i permbush kérkesat e pérshlatshmérisé pér piesémarrje
ne kété procedure te prokurimir. 4 e

TPETH AP

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné per shlalk té 4
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q¥ pérmban informata pgrmbaijtésish ¢ gabueshme 1
ose mashtruese.

Identifilkimi i Operatorit Ekonomik (OT)

Emrii OE: Lurn shpk

Adresa ¢ ploté: Rr. Tbrahim Krasnigi nr 10 Prishtine

I pérfagisuar nga:

Emri: Besart Hasanaj

Pozita: Drejtor /] / :

: Al , : 5
Nénshilcrimi: / iy
Data: DQ.UQ.ZUQS}EHW- . ;

Vula:

18 . i)
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=t - Republika e Kosovés =
5 Republika Kosova - Republic of Kosovo =
il " Qeveria = Vlada - Government ; =
= i 9 Ministria ¢ Tndustrisg, Ndérmanésisé dhe Tregtisé : : - .
Ministarstvo Industrije, Preduzetnidtva i Trgovine - Ministry of Industry, Entieprensurship and Trade
. :: ’ ROUUA BUBINESS REGISTRATICH AGENCY
= CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
= CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
=i CERTIFICATE OF REGISTRATION
= i 2
ot Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name
= Lloji biznesit: Shogqéri me pérgjegjési t& kuﬂzuafa _
=" Paslovni tip: Druitvo sa ogranicenom odgovarnoSéu
= Business type: Limited Liabilities Companies
:: A_d_re;a: Rruga lbrahim Krasnigi, 1ﬂ 1.
ef ¢ M Prishting s

; Address:
:' Data e regjistrimit:
= Datum registracije: 11/01/2018
= Date of registration:
= 04/11/2022 Ceq
= Data / Date / Datum
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Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10150450 i
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Numd 330376732 *:
4 Broj:
" Number
£+ " 7 4
Mumri Fiscal 810084062 Al
Fiskalni Broj ‘“‘2
Fiscal Number wo i s
b oo e i i , ?
Emri i personit "LURN" SH.PK= & i
Ime osobe } <
Person's Name »:;
] : : - 2o
Adresa e Personit RRUGA IBRAHIM KIRASNIQI, 10 PRISHTINE PRISHTINE KOSOVA 4
Adresa osobe T ' ‘ ' o
Person's Address e
Data e Regjislimit 12-01-2018 2
[ Datum Registracije ' f;
Registration Date ,:; r_
3P
Data e Léshimit 22-05-2023 : P
. _ﬂ.‘:““‘_-"h_‘" ~ = ‘!
Datum |zdavanja __.—;:@‘ﬁﬁgf ‘f:,}}\ ’
Date of Issuance ,-';o'.-,ﬁ*"’s o0 O
: I8 F . i o
Py s : 2 ® 1T 'l(;- .
O 2 \ 3
. iaqi | 2 e i
Pe;rsonl Pérg!&gjfes e 5T X 237 = ¥
Odgovorno Lice ?ﬁ(& H?' S 5
" Responsible Person oy g e S § :
k& sy . - ' %
< iy g0 % 2 T A
Kjo cadifilkalé shié lgshuar nga Adminisirata Talimore e k‘ns_.ayoég_‘:'bazua_r né Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi vlerén e shtuar, ‘;
Ovaj certilikal izdat je od Poreske Administracije Kosova, shadnd Zakena Br. 08/L-037 O Morezu na Dodznu Vrednost, I
v This certificate is Issued by the Tax Adminislration of IKesovo, based oa the Law Mr. 08/L-037 on Value Added Tax. 3 :’;
1
r
;
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Republika e Kasuvés Republika Kosova - Repuh'lic of Kosovo
Qeveriia - EIdda Government

Ministrin ¢ Financave, Punes dhe 7 ve = Mir 0 Fl ija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Lahour and Trhn'iﬁ.rs ]
Administrata Tatimore & Komw‘a Poreska z\dmmisrra:i}a Kosove -Tax Administration of Kosovo
VERTETIM TATIMOR S
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi iidentifikuar mé poshté: !
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mu"m ||m wm"mn Hm ”“H M”
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono hce 1001264951 )

Emri i personit: :

Name.of Person: "LURN " SH.P.K.

Imie lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal; g

Fiscal Number: 810084062

Fﬂ:kalm Broj: '

Komuna: £

Municipality: PRISHTINE

Opstina:

Data:

Date: 01.07.2025

Datunu 3,

Apllkll‘l.‘lj r{ér Tend_éill -

J 3

Arsyeja e léshimit:
Reasoning: s ! : :
Razlog izdavanja: ; 5 o

ka kiété gjendje tatimore né ATK:
has Lhe following tax position with the TAK:
ima, sledcéu poresko stanje u PAK:

Person| éshté i regjlstruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tJera
tatlmore' .

" ATK vérteton se informatat e dhéna jang té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirepo, ky vertetimnuk
perlashton obligimet tatimore qé mund té lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK. nveravn da'su date informacije taéne i potpune sa datumom ove pai‘vrde. ali ova podvrda ne iskluZuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification Is valld for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je 1zdam

t Verifikimin e kh:tii vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - ; . | I

Verification of this tax verification, you can do on the Enk - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravatiilinkw |

https://eVertetimi.atk-ks.ora/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013







REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA'KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjAnr4975/25
02.07.2025

“GIJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. né bazé 1€ kérkesés s¢ palés ng kuptim
" Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (& Punés
né Gjykatén Komerciale & dat¢ 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOL.i, m;'
osnovi zahteva stranke w smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciyi
Racinih. Mesta v Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo: i

CERTIFIKATE
UVERENJE

Neé regjistrat € Gjykatés Komerclale t& Kosovés, U registrima Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ckonomik ‘LURN SH.P.K: Prishtiné mec numér (& regjistrimit
810084062 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kaluara, dhe se
ndaj 1& nj&jtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod'siecajem ili nesolveniwn u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut ;éusmp.cr}g '.\f'e,c.‘qfal odnosne stecaja Ailovidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim (€ nenit 65 paragrali 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.21 | igjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje L nu
asnovi Elana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova. ' ' :

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim & pjesémarrjes né Tender dhe nuk mundit€ pénlaret
pér qéllime tjera. /sia je zatrazenc od stiranke s ciljem uéeséa za . @ ne moze se upoIreh i Zu
druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, ¢ parapar! me
nenin  12.17 & Udhézimil Administrativ 18 KGIK-s&, nr. 1/2017. né fugi nga data 1.5.2017.
Tuksa je placena po Tarifi za sudske (ukse w iznosu od €, predvideno Slanom 12,17
Administrativiog Upustva SSK-a. br. 17201 7, na .:SHFJ::‘J" od dana 1.3.201 7god.

1







Ne baze te tenderit te shpallur nga Kuvendi Komunal | Klines per tenderin me titull :
ANdértimi i infrastrulitures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanicé- Bokshig- DollovE,

Nr prokurimit: 634-25-7646-5-2-1

Koempania Lurn shpk jep kete:

Deklaraté pér specifikime teknike

Ilompania Lurn shpk deldciron se clo bejme pranimin e specifikimeve teknilce t& detyrueshme t&
dh&na nga AK, garanton se punét dhe materialet gé.do t& pérderen do t& jené kualitative dhe
" né pérputhje 18 ploté me specifilkimet teknike.

e P
Prishtine,09.09.2025 Ne emer te kompanise:

Lurn shpk

Besart Hasangj







‘%w% :s’,s{-é@’\
R L

pE T Ry \3.&2& ‘3«6&
émgw“m@‘%v
_ws_v»wy 1
SRR B NI : d »w;wmm«»mw\;w@w
i - : o :
&”‘*“W%&@ i % S e w»mwmg@» M.W e
_oﬁf9w\&”$$$§§trf o W} S arto | ”1;

-we»x»s»s@$$é§ = wv&éx»g&»ww»ev aﬁ&$w§ve A »xvxa»s%ﬁ&@&
b e ‘3”?«»&“&‘\9;&;8,‘(&“
k?«x«gmédo-v%&viy&a»«v&é
xw@&&%w@«v@?&g@wngv‘&a,,.

e !
- ek -«-v'&.“}?@f‘t‘{r"

Sl 1
. B i | B
;ox«9x‘va&sv§wmv¢sw ke = : : : ; i Q»aé%%&&&w\&&&
vaxa%&wzww@’w&@‘&g(&é%&&& = 5 ; -y

e i

o T Bt R T AT e
*W‘%“k‘&-«i"%«’&'&«°§.av&*«»

s el it e e TRt e L i
Fii - G v

1 B o
Aot LA Mvwwmws@sswwwmwwwm&\\»w S

&waz\&@wwé??@ s&%ﬂ%‘ava&&s
! efv&--*»‘@é@-&%?&w,i e Ty
G m&wvaéo&*&@éw‘wvg@&«mm&@%x%wé

S wﬁ@&v%w&{w%,&» gy ms,,.x@»%&%&&w&&k?:;%

S
ey o
e

o

sl e

o

T
o
Fm N s

.
Gl

&v«&@?

2l O

9:,:»«.\.,«»9«&%&:9«
daaarn

o
&&s e ‘éwx@@@a&@w&m«é& fms
- @@@é@ e

E »a«&«',gww
g

B
ik v e e
1 %9?&«3%’%’ Q&»wa&w&@%&:&&{agsa&&\

jia&\ fl{l{"

w S

oL
SEn R e
See 0 0
»\o&\c\&%‘v$‘§"8”\>’:
\»x.\»ee'_b\.

,&@@' n wm«
%?‘"niwf ]h
e w@&&&w‘w&@%ﬂs‘m@»’m» i -
‘ﬁt&&w&‘sm&wmws&@& G v@&ées@&w&w@f&x
i ss&mw@a

By i R
S m@wzz
o Wf%"& «@w%&wggg

ek§»

s 5 .
%é&é&&éswm»%e?!&x» y { ha- 3= = r ) - o 4
$W§w¢9 &w&a o s 2t oL | ﬁ&&é‘&gn»ﬁ?‘é@?& <: %
S 3 L f o it ,» s
“‘%é&%%&&ﬁ@%w&wég&w 4 t o =k o= :

e
‘%w?&%@mzmé&w&&&w

P
gl G e
s EEE e s
B
) 1 ?g ‘?%&ew&%mu@f -
&ngg;&@%@ aw‘wmwﬂ- .
'vezmwxmwwm
%‘é%eéwwsss;@g@\w

i T e . by e i
»e%‘@@@x&%&&&wé e A \ i : o ; g?v\s‘&@v&@%&w e

1.8 sw?ew %&«&a%‘w@f o é@%g@’g&&&%g»
= wszmww g %é&%&w»@&é@é%%mwémﬁ !
- - m@%m@gg\m G
i ;;3\&/3&&

Sy i o

3 &w@w?-&*ﬁ&&%éﬁ%

A '-_&.6832 ‘?wﬁ'@g«‘§$&383§ dy
SR L ssss'&@@w &v&&vﬁww

o - 4 ?WW@

vwswsuww@m@ww@w

i .‘*“"@*”Q‘W@*

&&ww il S
?’%%wwm&»m

-5.:4%’ G
G rwm%y@g@ﬁ%







% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Compuny 1.S.C. Gf ithcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143847

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
( Emiri | "Autoritetit Koptraktues" )
Né& emér té LURN SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik* dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekanomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Grabanicé-
Bokshig-Dollove.
Nr. prokurimit: 634-25-7646-5-2-1 , Nr. brendshém: .

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiren té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 10,757.50€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara abjektivisht se operatori ekonomik ka
_déshtuar gé té ekzekuto]é kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kan& mbet pa
u paguar shumeé pungétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 10,7 57.50€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetonl apo te tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 279 dité kalendarike prej 16.09.2025 deri mé 22.06.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mijetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 16.09.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

V/ i
=

Ky garancion | nénshirohet rregullave unlforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresal Rr. “Tringé Ismajii®nr3 Tel: 4383 (0) 38 221 112: Fax; #383 (D) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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| nderuar klient !

Ju jemimirénjoh&s q& keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
"K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. & biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé &shté informuar
nga siguruesi dhe &shié pajtuar, qé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me 1& dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe per
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e

Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e trete

me qéllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do t& ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

e reté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet

shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligi, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:

vulinetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané & pajtimit, qé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikeén 1 té& ketij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese,

4. Personat gé kané nénshkruar kéts policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : T&
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéhers kur kérkesa pér demshpérblim
kundeér ti] t& jeté paraqitur népérmijet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit

Pas ndodhjes 1§ rastit 1& siguruar siguruesi éshté | detyruar: Té
njoftojé & siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: T& ndérmerre, bashké me t&

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotéso] kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté béré kompletimi | léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése & késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né& rast kontesti lidhur me démin qé& ka
ndodhur e g& mbulohet me kété polics, kompetente &shté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen 1.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG’ j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j-s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this palicy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
& - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049 / 810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378

.




